
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «05» 09.2018 г.  № 2562 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от         

10 мая 2018 г. № 1173 «Об утверждении технического задания на 

разработку инвестиционной программы муниципального унитарного 

предприятия города Магадана «Магадантеплосеть» по развитию 

системы теплоснабжения муниципального образования «Город 

Магадан» на 2019-2023 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия   

города  Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 10 мая 

2018 г. № 1173 «Об утверждении технического задания на разработку 

инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия 

города Магадана «Магадантеплосеть» по развитию системы теплоснабжения 

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы»: 

1.1. Изложить приложение № 1 к техническому заданию в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Изложить приложение № 2 к техническому заданию в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить приложение № 3 к техническому заданию в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 



2 

 

 

1.4. Изложить приложение № 4 к техническому заданию в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.09.2018 № 2562 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к техническому заданию 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий для включения в проект инвестиционной 

программы муниципального унитарного предприятия 

города Магадана «Магадантеплосеть» на 2019-2023 годы 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Объемные 

показатели, 

всего 

Планируемые 

сроки 

реализации 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

1 2 3 4 5 

1. Мероприятия по модернизации инфраструктуры города Магадана 

1. Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 Магаданской 

ТЭЦ. 2 этап (часть 2). Участок 

от ТК-6а до ТК-14  

496,8 п. м 2019 год Собственные средства, 

заемные средства 

2. Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 Магаданской 

ТЭЦ. 1 этап (часть 1). Участок 

от ТП-11 до ТК-6а 

386,0 п. м 2020 год Собственные средства, 

заемные средства 

3. Реконструкция инженерных 

сетей теплоснабжения в районе 

31 квартала в г. Магадане на 

участке от ТВК-1425 до ТВК-

1313 

345,0 п. м 2021 год Собственные средства, 

заемные средства 

4. Строительство сетей 

тепловодоснабжения от ТВК-

663 до ТВК-607 по ул. Клубная 

1 этап 

332,0 п. м 2022 год Собственные средства, 

заемные средства 

5. Строительство сетей 

тепловодоснабжения от ТВК-

663 до ТВК-607 по ул. Клубная 

2 этап 

216,0 п. м 2023 год Собственные средства, 

заемные средства 

 

 

__________________ 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.09.2018 № 2562 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к техническому заданию 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем теплоснабжения 

на 2019-2023 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Технологическая 

зона 

Район  

города 

Магадана 

Вид 

работ 

Сроки проведения работ 

Срок 

ввода 

объектов 

Общая 

сметная 

стоимость 

(без учета 

НДС), (тыс. 

руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

на 

01.01.2019 

 (без учета 

НДС), (тыс. 

руб.) 

Основные технические характеристики Объемы инвестиций (без учета НДС), (тыс. руб.) 

Источник 

финанси-

рования 

Ссылка на 

мероприятие схемы 

теплоснабжения Начало Окончание 

Наименование 

(мощность, 

протяженность, 

производи-

тельность и т.д.) 

Ед.  

изм. 

Значение до 

начала 

реализации 

мероприятия 

Значение по 

завершении 

реализации 

мероприятий 

(планируемое) 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего за 

2019 – 2023 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Теплоснабжение 

1. 

Реконструкция 

тепловой магистрали 

№ 1 Магаданской 

ТЭЦ. 2 этап (часть 2). 

Участок от ТК-6а до 

ТК-14  

Зона 

административ

но-делового, 

общественного  

и 

коммерческого 

назначения 

Центр  
Реконст 

рукция  
01.02.2019 31.10.2019 31.12.2019 245 983,47 245 983,47 

диаметр 

протяженность 

мм 

п.м 

Ø500 

496,8 

Ø800 

496,8 
245 983,47 - - - - 245 983,47 

Собственные 

средства и 

заемные 

 средства 

п. 10.1.4. «Программа 

производства и 

реализации по МУП 

г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

вар. 2 

2. 

Реконструкция 

тепловой магистрали 

№ 1 Магаданской 

ТЭЦ. 1 этап (часть 1). 

Участок от ТП-11 до 

ТК-6а 

Зона 

административ

но-делового, 

общественного  

и 

коммерческого 

назначения 

Центр 
Реконст 

рукция 
01.02.2020 31.10.2020 31.12.2020 121 290,61 121 290,61 

диаметр 

протяженность 

мм  

п.м 

Ø500 

386,0 

Ø800 

386,0 
- 121 290,61 - - - 121 290,61 

Собственные 

средства и 

заемные 

средства 

- « - 

3. 

Реконструкция 

инженерных сетей 

теплоснабжения в 

районе 31 квартала в г. 

Магадане на участке 

от ТВК-1425 до ТВК-

1313 

Зона застройки 

многоэтажным

и жилыми 

домами 

31  

квартал 

Реконст 

рукция 
01.02.2021 31.10.2021 31.12.2021 83 343,11 83 343,11 

диаметр 

протяженность 

мм  

п.м 

Ø250 

345,0 

Ø300 

345,0 
- - 83 343,11 - - 83 343,11 

Собственные 

средства и 

заемные 

средства 

- « - 

4. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения 

от ТВК-663 до ТВК-

607 по ул. Клубная  

1 этап 

Зона застройки 

Нагаевского 

жилого м-на 

Нагаевский  

м-н 

Строите 

льство  
01.02.2022 31.10.2022 31.12.2022 55 540,82 55 540,82 

диаметр 

протяженность 

мм  

п.м 
0 

Ø200; Ø150 

332,0; 216,0 
- - - 55 540,82 - 55 540,82 

Собственные 

средства и 

заемные 

средства 
- « - 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Технологическая 

зона 

Район  

города 

Магадана 

Вид 

работ 

Сроки проведения работ 

Срок 

ввода 

объектов 

Общая 

сметная 

стоимость 

(без учета 

НДС), (тыс. 

руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

на 

01.01.2019 

 (без учета 

НДС), (тыс. 

руб.) 

Основные технические характеристики Объемы инвестиций (без учета НДС), (тыс. руб.) 

Источник 

финанси-

рования 

Ссылка на 

мероприятие схемы 

теплоснабжения Начало Окончание 

Наименование 

(мощность, 

протяженность, 

производи-

тельность и т.д.) 

Ед.  

изм. 

Значение до 

начала 

реализации 

мероприятия 

Значение по 

завершении 

реализации 

мероприятий 

(планируемое) 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего за 

2019 – 2023 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Теплоснабжение 

5. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения 

от ТВК-663 до ТВК-

607 по ул. Клубная  

2 этап 

Зона застройки 

Нагаевского 

жилого м-на 

Нагаевский  

м-н 

Строите 

льство 
01.02.2023 31.10.2023 31.12.2023 34 639,19 34 639,19 

диаметр 

протяженность 

мм  

п.м 
0 

Ø200; Ø150 

332,0; 216,0 
- - - - 34 639,19 34 639,19 

Собственные 

средства и 

заемные 

средства 
- « - 

 

 

 

________________________



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.09.2018 № 2562 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к техническому заданию 

 

Плановые  

значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов систем теплоснабжения по 

годам реализации инвестиционной программы 2019-2023 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения работ Плановые значения надежности, качества и энергетической эффективности 

Ожидаемый эффект 
Начало Окончание Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

Значение 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Теплоснабжение 

1. 

Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 

Магаданской ТЭЦ. 2 

этап (часть 2). Участок 

от ТК-6а до ТК-14  

01.02.2019 31.10.2019 
Надежность 

Энергоэффективность  

Ртс 

П2019 

0,624 

2,102 
  

  
Сокращение годовых тепловых 

потерь на 379,48 Гкал. 

Увеличение пропускной 

способности трубопроводов 

2. 

Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 

Магаданской ТЭЦ. 1 

этап (часть 1). Участок 

от ТП-11 до ТК-6а 

01.02.2020 31.10.2020 
Надежность 

Энергоэффективность  
Ртс 

П2020 
 

0,623 

2,092 
 

  
Сокращение годовых тепловых 

потерь на 185,94 Гкал. 

Увеличение пропускной 

способности трубопроводов 

3. 

Реконструкция 

инженерных сетей 

теплоснабжения в 

районе 31 квартала в г. 

Магадане на участке от 

ТВК-1425 до ТВК-1313 

01.02.2021 31.10.2021 
Надежность 

Энергоэффективность  
Ртс 

П2021 
  

0,621 

2,090 

  

Сокращение годовых тепловых 

потерь на 87,42 Гкал. 

Увеличение пропускной 

способности трубопроводов 

4. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения от 

ТВК-663 до ТВК-607 по 

ул. Клубная 1 этап 

01.02.2022 31.10.2022 
Надежность 

Энергоэффективность 

Ртс 

П2022 
   

0,6205 

2,000 

 
Обеспечение тепловой энергией 

вновь застраиваемого м-на 

Нагаевский 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения работ Плановые значения надежности, качества и энергетической эффективности 

Ожидаемый эффект 
Начало Окончание Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

Значение 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения от 

ТВК-663 до ТВК-607 по 

ул. Клубная 2 этап 

01.02.2023 31.10.2023 
Надежность 

Энергоэффективность 

Ртс 

П2023 
   

 

0,6205 

2,000 

Обеспечение тепловой энергией 

вновь застраиваемого м-на 

Нагаевский 

 

________________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.09.2018 № 2562 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к техническому заданию 

 

Мероприятия по защите централизованной системы теплоснабжения от угроз техногенного, природного 

характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и 

смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на 2019-2023 годы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки проведения работ 
Содержание мероприятия Ед. изм. 

Значения 
Ожидаемый эффект 

Начало Окончание 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 

Магаданской ТЭЦ. 2 

этап (часть 2). Участок 

от ТК-6а до ТК-14  

01.02.2019 31.10.2019 1. Диагностика тепловых сетей для предупреждения 

аварийных ситуаций; 

2. Устройство монолитных поясов на тепловых 
камерах; 

3. Использование негорючих материалов для 

тепловой изоляции и покровного слоя тепловой 
изоляции трубопроводов в доступных местах (ТВК и 

проходных каналах); 

4. Проведение в структурных подразделениях 

инструктажей «О порядке действия при угрозе 

теракта» 

п. м 496,8   

  Исключение аварийных 

ситуаций на 

реконструируемых тепловых 
сетях 

2. 

Реконструкция тепловой 

магистрали № 1 

Магаданской ТЭЦ. 1 

этап (часть 1). Участок 

от ТП-11 до ТК-6а 

01.02.2020 31.10.2020 п. м  386,0  

  Исключение аварийных 

ситуаций на 
реконструируемых тепловых 

сетях 

3. 

Реконструкция 

инженерных сетей 

теплоснабжения в 

районе 31 квартала в г. 

Магадане на участке от 

ТВК-1425 до ТВК-1313 

01.02.2021 31.10.2021 п. м   345,0 

  
Исключение аварийных 

ситуаций на 

реконструируемых тепловых 
сетях 



2 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки проведения работ 
Содержание мероприятия Ед. изм. 

Значения 
Ожидаемый эффект 

Начало Окончание 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения от 

ТВК-663 до ТВК-607 по 

ул. Клубная 1 этап 

01.02.2022 31.10.2022 п. м    332,0 

 
Исключение аварийных 

ситуаций на построенных 

тепловых сетях 

5. 

Строительство сетей 

тепловодоснабжения от 

ТВК-663 до ТВК-607 по 

ул. Клубная 2 этап 

01.02.2023 31.10.2023 п. м    

 

216,0 

Исключение аварийных 

ситуаций на построенных 
тепловых сетях 

 

________________ 


